

wtorek, 28 października 2014

numer 644

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



et



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

## Komisja Junckera, powrót polityki?

Autor : Charles de Marcilly



10 września wybrany na przewodniczącego Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker ujawnił swój zespół, określony jako "szokowy".

Jego członkowie przeszli przesłuchania przed Parlamentem Europejskim od 29 września do 7 października, a dwoje spośród nich 20 października. 22 października skład Komisji uzyskał w głosowaniu aprobatę Parlamentu. Po ogólnej prezentacji mianowanych komisarzy, która pokazuje na koncentrację mocnych i różnorodnych kompetencji, a następnie analizie innowacyjnej struktury

organizacyjnej, niniejsze opracowanie przypomina program zapisany w strategii członków kolegium.

[Więcej](#)

Streszczenie

**Fundacja** : Konferencja/Paryż **Kryzys finansowy** : Strefa euro - Hiszpania - Francja - Zjednoczone Królestwo - Szwecja **Rada Europejska** : Konkluzje **Komisja** : Skład - Budżet - Ukraina/gaz - VAT **Parlament** : Ochrona danych - Nagroda/Sacharowa - Budżet **Rada** : Sprawy społeczne - Przyszłość/UE **Trybunał Obrachunkowy** : Finansowanie mieszane **EBC** : Testy wytrzymałościowe **EBI** : Inwestycje **Niemcy** : Cyfryzacja **Francja** : Obrona - Laguirole **Zjednoczone Królestwo** : Reformy **Ukraina** : Wybory **Rada Europy** : Ukraina **ONZ** : Klimat **WTO** : Handel **Eurostat** : Dług **Publikacje** : Europejskość **Kultura** : Wystawa/Madryt - Wystawa/Wiedeń - Wystawa/Bruksela - Muzeum/Polska - Sztuka/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

**Fundacja** :

**Rady gospodarcze i społeczne w obliczu oczekiwań społeczeństwa obywatelskiego**



14 listopada Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny oraz francuska Rada Gospodarcza, Społeczna i Środowiskowa organizują w Paryżu, przy wsparciu naukowym Fundacji Roberta Schumana, konferencję zatytułowaną "Rady gospodarcze i społeczne wobec oczekiwań społeczeństwa obywatelskiego". Przybądźcie licznie porozmawiać z prelegentami, którzy spróbują wyjaśnić, jak zaprowadzić większą bliskość między przywódcami

politycznymi i europejskimi obywatelami. Udział bezpłatny, ale rejestracja obowiązkowa... [Więcej](#)

**Kryzys finansowy** :

**Szczyt strefy euro**



Po zakończeniu Rady Europejskiej szefowie państw i rządów krajów członkowskich strefy euro zebrali się 24 października wokół prezesa EBC Mario Draghiego. Przeanalizowali specyficzną sytuację gospodarczą i zatrudnienie w eurolandzie. Przypomnieli o konieczności ściślejszego skoordynowania polityk gospodarczych, by zapewnić dobre funkcjonowanie unii gospodarczej i walutowej poprzez konwergencję oraz solidarność między państwami członkowskimi. Z tego względu zwrócili się do Komisji

Europejskiej, przewodniczącego Eurogrupy i prezesa Europejskiego Banku Centralnego o przygotowanie nowych inicjatyw, służących poprawie zarządzania gospodarczego w strefie euro, na kolejne posiedzenie Rady przewidziane na koniec grudnia... [Więcej](#)

#### Spadek bezrobocia w Hiszpanii



W III kwartale bezrobocie w Hiszpanii spadło do 23,67%, schodząc po raz pierwszy od końca 2011 roku poniżej progu 24%, ogłosił 23 października narodowy instytut statystyczny (INE). Rząd Mariano Rajoya liczy, że na koniec roku stopa bezrobocia spadnie do 24,2%, a na koniec 2015 do 22,2%. Pomimo tych zauważalnych postępów bezrobocie w Hiszpanii pozostaje wśród najwyższych w krajach rozwiniętych... [Więcej](#)

#### Wzrost bezrobocia we Francji



24 października 2014 roku francuskie Ministerstwo Pracy opublikowało najświeższe statystyki na temat bezrobocia. We wrześniu liczba osób bez jakiegokolwiek aktywności zawodowej wzrosła o 0,6%, do 3,43 mln. Wzrost jest jeszcze wyraźniejszy, jeśli dodamy do tego osoby o ograniczonej aktywności: +1% (5,13 mln osób). Co do seniorów (osób ponad 50-letnich), przyrost jest podobny (+1% osób poszukujących zatrudnienia). W przypadku długotrwale bezrobotnych wzrost wyniósł +1,5 punktu w ciągu miesiąca, co odpowiada +10% w ciągu roku... [Więcej](#)

#### Lekkie spowolnienie wzrostu w Zjednoczonym Królestwie w III kwartale



Według szacunków, opublikowanych 24 października przez Office for National Statistics, w III kwartale spowolnił wzrost produktu krajowego brutto (PKB) w Zjednoczonym Królestwie - przyrost PKB wyniósł 0,7% (po wzroście o 0,9% w II kwartale). Brytyjski wzrost od początku roku (skalkulowany w III kwartale 2014 roku) wynosi 2,8%. Zjednoczone Królestwo spodziewa się, że wzrost w całym 2014 osiągnie 3%... [Więcej](#)

#### Szwecja: rząd zaprezentował swój projekt budżetu



23 października szwedzki rząd zaprezentował projekt budżetu z najwyższym deficytem od 1996 roku i ograniczonym wzrostem środków na obronność. Przewidziano deficyt budżetowy na poziomie 2,2% produktu krajowego brutto. Szwecja jest szczególnym przypadkiem - dzięki wzrostowi (na 2014 przewidziano 2,1%, a na 2015 3%) i skrajnie niskim stopom procentowym dług publiczny obniża się. W bieżącym roku powinien spaść do 40,2% PKB (wobec 40,5% w 2013)... [Więcej](#)

#### Rada Europejska :

##### Klimat, Ebola, Ukraina, gospodarka



Podczas szczytu 23 i 24 października w Brukseli 28 szefów państw i rządów Unii Europejskiej osiągnęło globalne porozumienie w sprawie klimatu. Przewiduje ono 3 cele: zredukowanie emisji gazów cieplarnianych o 40% do roku 2030, zwiększenie udziału energii odnawialnych w bilansie energetycznym do 27% (wobec 14% obecnie) i poprawę skuteczności energetycznej o 30% do 2030. Zapowiedziano, że Unia Europejska udzieli pomocy na walkę z epidemią Eboli w Afryce Wschodniej w wysokości miliarda euro i powierzono przyszłemu unijnemu komisarzowi do spraw humanitarnych Christosowi Stylianidesowi koordynację europejskiej reakcji na epidemię. Przyjęto rozporządzenie przedłużające do końca 2015 roku jednostronne preferencje handlowe stosowane względem Ukrainy. Odnośnie gospodarki, przywódcy poparli inicjatywę przyszłej Komisji, by uruchomić plan na kwotę 300 mld euro przeznaczony na dodatkowe inwestycje, i wyrazili zadowolenie z uruchomienia 4 listopada br. Jednolitego Mechanizmu Nadzorczego, który "przyczyni się do wsparcia ożywienia gospodarczego". I wreszcie, przypieczętowali skład Komisji Europejskiej, która przejmie obowiązki 1 listopada na 5 lat. To była ostatnia Rada Europejska pod przewodnictwem Hermana Van Rompuy'a... [Więcej](#)

#### Komisja :

##### Formalna aprobata nowej Komisji przez Parlament i Radę

22 października Parlament Europejski zaaprobował nową Komisję 423 głosami, przy 209 głosach przeciw i 67 wstrzymujących się na 699



obecnych na sali eurodeputowanych. Wcześniej wybrany na przewodniczącego Jean-Claude Juncker wygłosił przed Parlamentem przemówienie. Wyjaśnił zmiany kompetencji niektórych komisarzy i odpowiedział na pytania stawiane przez europosłów. Aby nadać Europie nowy impuls, Jean-Claude Juncker oparł się na doświadczonym zespole, który realizować będzie program prac skoncentrowany na wzroście, zatrudnieniu, środowisku i miejscu Unii w świecie. 23 października Rada Europejska oficjalnie mianowała nową Komisję na okres od 1 listopada 2014 roku do 31 października 2019... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### 5 krajów poproszonych o uszczegółowienie ich budżetów



Zgodnie z europejskimi regulacjami państwa członkowskie przekazały 15 października Komisji Europejskiej swoje plany budżetowe na 2015 rok. Licząc od tej daty, ta ostatnia dysponuje 15 dniami na wydanie opinii. 22 października, przed wydaniem opinii i na podstawie procedury przewidzianej przez europejskie dokumenty, Komisja Europejska skierowała list do 5 z 18 państw członkowskich strefy euro (Francji, Włoch, Słowenii, Austrii i Malty), zwracając się o "szczegóły" ich planów budżetowych przed 31 października. Włoscy i francuscy ministrowie gospodarki i finansów odpowiedzieli Komisji, kierując 27 października list do wiceprzewodniczącego Jyrki Katainena, w którym przyjmują nowe zobowiązania budżetowe dla swoich krajów. ... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

#### Spotkanie ministra Rosji, Ukrainy i unijnego komisarza ds. energii



21 października rosyjski i ukraiński minister ds. energii Aleksander Nowak i Jurij Prodan, a także unijny komisarz ds. energii Gunther Oettinger zebrali się w Brukseli, by przedyskutować wznowienie dostaw rosyjskiego gazu na Ukrainę. Strony doszły do wspólnych wniosków w dzielących je kwestiach, szczególnie ceny gazu. Wyniesie ona do końca marca 385 dolarów za 1000 m3. Kolejne spotkanie Rosja-Ukraina-UE odbędzie się 29 października w Brukseli. Może doprowadzić do podpisania porozumienia... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Zdaniem Komisji Europejskiej utracono 177 mld euro dochodów z VAT-u



23 października Komisja Europejska opublikowała studium na temat utraconych zysków z VAT-u. Szacuje ona, że z powodu braku zgodności i nieściągalności w 2012 utracono 177 mld euro dochodów z VAT-u. Ubytek dochodów z VAT-u jest różnicą między przewidywanymi dochodami z tytułu tego podatku i VAT-em efektywnie pobranym przez władze krajowe. Najniższe ubytki dochodów z VAT-u odnotowano w Holandii (5% spodziewanych dochodów), Finlandii (5%) i Luksemburgu (6%). Największe wystąpiły w Rumunii (44% spodziewanych dochodów z VAT-u), na Słowacji (39%) i na Litwie (36%)... [Więcej](#)

#### Parlament :

##### Głosowanie w sprawie Europejskiego Inspektora Ochrony Danych



21 października, w następstwie przesłuchania dzień wcześniej, Komisja Wolności Obywatelskich Parlamentu Europejskiego wybrała Giovanniego Buttarelliego kandydatem na stanowisko Europejskiego Inspektora Ochrony Danych. Poza tym, większość komisji parlamentarnej zagłosowała za kandydaturą Wojciecha Wiewiórowskiego na stanowisko zastępcy Inspektora. Wybór komisji przekazany zostanie Konferencji Przewodniczących, która będzie następnie musiała osiągnąć porozumienie z Radą co do ostatecznej nominacji... [Więcej](#)

#### Kongijski ginekolog Denis Mukwege laureatem Nagrody Sacharowa



21 października Parlament Europejski przyznał Nagrodę Sacharowa 2014 kongijskiemu ginekologowi Denisowi Mukwege. Parlament i szefowie grup politycznych chcieli wynagrodzić jego pracę z kobietami będącymi ofiarami gwałtów i przemocy seksualnej podczas konfliktów zbrojnych, zwłaszcza w Demokratycznej Republice Kongo (DRK). Denis Mukwege zostanie zaproszony do Strasburga, gdzie 26 listopada otrzyma swoją nagrodę podczas sesji plenarnej... [Więcej](#)

## Bilans sesji plenarnej: budżet, reformy gospodarcze, prawa człowieka



Podczas sesji plenarnej w Strasburgu od 20 do 23 października Parlament Europejski zaaprobował szereg dokumentów. Odnośnie projektu budżetu na rok 2015, eurodeputowani przegłosowali 464 głosami (186 głosów przeciw, 46 wstrzymujących się) podwyższenie środków na zobowiązania do 146,3 mld i środków na płatności do 146,4 mld euro. Zagłosowali również za rezolucją zredagowaną przez Philippe'a de Backera (ALDE, Belgia) w sprawie wdrożenia priorytetów reform gospodarczych "semestru europejskiego" na 2014 rok (426 głosów za, 240 przeciw i 10 wstrzymujących się). W kwestii praw człowieka przyjęli trzy rezolucje w sprawie zlikwidowania w Rosji organizacji pozarządowej Memoriał (Nagroda Sacharowa 2009), Uzbekistanu i zniknięcia 43 studentów/nauczycieli w Meksyku... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

## Rada :

### Bilans Trójkątnego Szczytu Społecznego



Podczas Trójkątnego Szczytu Społecznego przywódcy Unii Europejskiej i partnerzy społeczni, zebrani 23 października w Brukseli, porozumieli się w sprawie znaczenia rozkręcenia inwestycji, by sprzyjać tworzeniu liczniejszych i lepszych miejsc pracy, tak żeby skonkretyzować cele strategii Europa 2020. Zainteresowali się oni bilansem strategii Europa 2020 sporządzanym przez Komisję, a także śródkresową analizą semestru europejskiego i przedyskutowali działania na rzecz "ożywienia generującego miejsca pracy"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych



21 października 28 ministrów spraw europejskich przygotowywało posiedzenie Rady Europejskiej w dniach 23-24 października. W ramach następstw czerwcowej Rady ministrowie poruszyli kwestie dotyczące wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości, a szczególną uwagę poświęcili tematowi zagranicznych bojowników oraz nielegalnej imigracji w Unii Europejskiej. I wreszcie, ministrowie zwrócili się o wszczęcie procesu konsultacji z Komisją i Parlamentem, żeby wzmocnić międzyinstytucjonalne roczne i wieloletnie planowanie... [Więcej](#)

## Trybunał Obrachunkowy :

### Raport Trybunału Obrachunkowego na temat wykorzystywania finansowania mieszanego



22 października Trybunał Obrachunkowy opublikował swój raport na temat wykorzystywania finansowania mieszanego przez nową Komisję. Uważa on mieszane finansowanie (łącznie subwencje i pożyczki udzielane przez instytucje finansowe za pośrednictwem regionalnych instrumentów inwestycyjnych) za globalnie skuteczne. Wspomina jednak o wielu ważnych problemach, którym należy zaradzić w jak najkrótszym terminie... [Więcej](#)

## EBC :

### Analiza jakości aktywów 130 banków przez EBC



26 października 2014 roku EBC ujawniło sprawozdanie z analizy bilansów 130 europejskich banków ("asset quality review"). Służy ona dokładnemu poznaniu sytuacji finansowej banków na 31 grudnia 2013 roku. EBC podaje, że 25 banków (9 włoskich, 3 greckie, 3 cypryjskie, 2 belgijskie, 2 słoweńskie i po jednym portugalskim, austriackim, irlandzkim, francuskim, niemieckim i hiszpańskim) miało niewystarczający poziom funduszy własnych, i ocenia ich potrzeby kapitałowe na jakieś 25 mld euro. Banki będą miały 2 tygodnie na zaprezentowanie EBC planu dokapitalizowania i od 6 do 9 miesięcy na jego wdrożenie. Pozwoli to przywrócić zaufanie między bankami i inwestorami. Ten etap jest zasadniczy przed ustanowieniem unii bankowej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## EBI :

### EBI aprobuje nowy plan inwestycyjny



22 października zarząd Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) zaaprobował pożyczki o wartości 8,4 mld euro, w tym 2,9 mld euro dla MŚP i firm o średniej kapitalizacji w Unii Europejskiej. Zwiększa to łączne wsparcie EBI dla MŚP i średnich przedsiębiorstw od początku roku do 13,1 mld euro. Zaaprobowano też pożyczki o łącznej wartości

3,4 mld euro na inwestycje w strategiczną infrastrukturę, które umożliwią zwłaszcza wsparcie projektów transportowych we Francji, w Hiszpanii i Grecji, a także telekomunikacyjnych na Maltzie... [Więcej](#)

#### Niemcy :

##### Krajowa konferencja na temat cyfryzacji w Hamburgu



21 października w Hamburgu, podczas rządowej konferencji poświęconej zmianom cyfrowym, dyskutowało 800 przedstawicieli świata polityki, gospodarki i nauki. Temat dyskusji brzmiał "Pracować i żyć w dobie cyfrowej zmiany - wspólne dokonywanie innowacji".

Niemiecka kanclerz Angela Merkel oraz jej minister gospodarki i energii Sigmar Gabriel zaprezentowali tam swoją "Cyfrową Agendę 2014-2017" obejmującą jednocześnie kroki w sektorze infrastruktury, badań, innowacji i ochrony prywatnych danych... [Więcej](#)

#### Francja :

##### Ograniczona Rada ds. Obrony



22 października francuski prezydent François Hollande zebrał Ograniczoną Radę ds. Obrony (ministrów spraw zagranicznych i obrony, a także szefa sztabu armii), żeby dokonać podsumowania kryzysów, które dotyczą Lewantu i Sahelu, oraz zwalczać epidemię Eboli. W Iraku Francja podtrzymuje swój cel osłabiania terrorystycznych ruchów zbrojnych i nadal pomaga władzom. Równolegle Francja gotowa jest udzielić poparcia siłom kurdyjskim w ich walce w Syrii. I wreszcie, odnośnie Eboli, Francja mobilizuje dziś finansowanie na kwotę ponad 100 mln euro na wyposażenie, kształcenie czy otwarcie ośrodków leczniczych... [Więcej](#)

##### Noże Laguiole ponownie chronione



21 października europejski wymiar sprawiedliwości zwrócił nazwę nożom Laguiole, unieważniając znak towarowy złożony przez osobę trzecią ze wsi w Aveyron, by sprzedawać wyroby nożownicze. Jednocześnie Trybunał zezwolił jej posługiwać się tą nazwą w przypadku serii innych produktów. Wskazał, że "ochrona firmy Forge de Laguiole rozciąga się wyłącznie na rodzaje działalności faktycznie wykonywane przez interwenienta w terminie dokonania zgłoszenia znaku towarowego LAGUIOLE, czyli w dniu 20 listopada 2001". Podkreślił, że przed tym terminem "Forge de Laguiole wykonywało jedynie działalność w sektorze nożowniczym i nakryć stołowych, a także w sektorze upominków i pamiątek". Stwierdził, że marka LAGUIOLE mogła zostać zarejestrowana przez osobę trzecią "w przypadku produktów i usług z innych sektorów"... [Więcej](#)

#### Zjednoczone Królestwo :

##### Reforma brytyjskiego systemu zdrowia



Przetrawanie brytyjskiej służby zdrowia (NHS), zagrożonej deficytem, który może osiągnąć w 2020 roku 30 mld funtów (38 mld euro), wiedzie przez ambitną reformę, ale także przez więcej publicznych pieniędzy, uprzedziło 23 października 6 organizacji zdrowotnych. Opublikowały one projekt 5-letniej reformy służącej modernizacji NHS, prawdziwej instytucji w Wielkiej Brytanii. Zaprezentowany plan przewiduje zaoszczędzenie do 2020 roku po 22 mld funtów rocznie (28 mld euro) poprzez poprawienie profilaktyki, zwłaszcza w dziedzinie otyłości czy alkoholizmu. Jednocześnie stawia on na innowacje technologiczne i analizuje sposób, w jaki opieka jest świadczona... [Więcej](#)

#### Ukraina :

##### Zwycięstwo sił proeuropejskich



Wybory parlamentarne na Ukrainie 26 października wygrane zostały przez siły proeuropejskie i prozachodnie. Jak pokazują praktycznie ostateczne wyniki (po podliczeniu 85% głosów), zwyciężył Front Ludowy premiera Arsenija Jaceniuka (22,03 proc.), wyprzedzając Blok Petro Poroszenki z 21,67% głosów. Inna proeuropejska partia Samopomoc uplasowała się na 3. miejscu z 10,95%. Blok Opozycyjny prowadzony przez byłego ministra energii Jurija Bojko uzyskał 9,46%, Partia Radykalna populisty Ołeha Liaszko 7,47%, a Batkiwszczyna byłej premier Julii Tymoszenko 5,7%. Partia Swoboda (4,7%) i partia komunistyczna (3,9%) nie przekroczyły 5-procentowego progu wyborczego i nie dostały się do Rady (parlamentu)... [Więcej](#)

## Rada Europy :

### Ukraina - nowa ustawa dla osób przesiedlonych wewnątrz Ukrainy



20 października sekretarz generalny Rady Europy Thorbjørn Jagland wyraził zadowolenie z ustawy gwarantującej poszanowanie praw i wolności osób przesiedlonych wewnątrz Ukrainy, którą przyjął ukraiński parlament (Werchowna Rada). Podkreślił, że w myśl tej ustawy Ukraina gotowa jest podjąć konieczne kroki, by ochronić najwrażliwsze osoby, przestrzegając praw człowieka pomimo trudnej sytuacji kraju... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## ONZ :

### Konferencja na temat zmian klimatu w Bonn



Od 20 do 25 października 2014 roku trwało w Bonn spotkanie 190 członków Konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie Zmian Klimatu. Jego celem było uzyskanie postępów w redagowaniu pierwszego światowego porozumienia na rzecz walki z ociepleniem klimatu przed grudniową, doroczną konferencją klimatyczną ONZ w Limie. Zasadniczo dyskusje dotyczyły wkładu każdego kraju w ogólnoświatowe starania na rzecz zredukowania gazów cieplarnianych. Na przebiegu Konferencji odbyły się liczne spory między krajami Południa i krajami najbardziej rozwiniętymi, dotyczące zwłaszcza oceny wkładu każdego państwa w redukcję emisji i finansowania globalnego celu ograniczenia wzrostu temperatury planety do 2°C. Z braku globalnego konsensusu uczestnicy podjęli decyzję o zorganizowaniu 3 pośrednich sesji negocjacyjnych pomiędzy konferencją w Limie i tą w Paryżu w grudniu 2015 roku... [Więcej](#)

## WTO :

### Raport na temat światowego handlu



20 października WTO opublikowało "World Trade Report 2014". Ujawniono w nim, że wzrost wolumenu światowego handlu osiągnął w 2013 roku tylko 2,2%, poziom podobny do roku 2012 (2,3%). Zdaniem WTO słabość handlu i produkcji na szczeblu światowym tłumaczy w dużym stopniu recesja i bezrobocie, ale także niepewność co do kalendarza amerykańskiej Rezerwy Federalnej w zakresie polityki stymulacji monetarnej. WTO wyjaśnia, jak pomogło krajom rozwijającym się zaadaptować się do 4 ostatnich tendencji, które znacząco zmodyfikowały relacje między handlem i rozwojem... [Więcej](#)

## Eurostat :

### W II kwartale 2014 roku wzrósł dług publiczny w Unii Europejskiej



23 października Eurostat opublikował raport na temat zadłużenia publicznego w Unii Europejskiej. Na koniec II kwartału 2014 roku stosunek długu publicznego do PKB w strefie euro wyniósł 92,7% (pod koniec I kwartału br. 91,9%). W Unii Europejskiej proporcje te wzrosły z 86 do 87%. W porównaniu do II kwartału 2013 roku stosunek długu publicznego do PKB zwiększył się zarówno w strefie euro (z 91,7% do 92,7%), jak i w Unii (z 85,1% do 87%)... [Więcej](#)

## Publikacje :

### "Notre européenneité" Alfonso Mattery



Wydana przez LGDJ książka "Notre européenneité" Alfonso Mattery jest opowieścią o europejskiej przygodzie: o pojednaniu narodów kontynentu europejskiego po ponad tysiąclecie bratobójczych wojen; budowaniu wspólnego domu, by w nim przyjąć wszystkie europejskie narody; zaofiарowaniu im uprzywilejowanej przestrzeni pokoju, wolności, dobrobytu; budowaniu lepszego świata. Publikacja ta została napisana przede wszystkim dla młodych pokoleń, zrodzonych w kulturze dialogu i pragnących poznać swoje korzenie, swoją europejskość: dziedzictwo wartości, które od Sokratesa do Jeana Monneta wykuwały naszą tożsamość... [Więcej](#)

## Kultura :

### Wystawa hiszpańskich rysowników w Muzeum Prado

Od 30 października 2014 roku do 8 lutego 2015 Muzeum Prado w Madrycie prezentuje wystawę, na której zgromadzono blisko połowę ekspozycji Hamburger Kunsthalle (wspaniałych zbiorów hiszpańskich rysunków poza Hiszpanią). Zwiedzający będą mogli odkryć blisko 200 rysunków (w tym te Cano, Murillo i Goya), które oferują reprezentatywny ogląd hiszpańskich



rysunków od XVI do początku XIX wieku... [Więcej](#)

#### Wystawa Velázquez w Wiedniu



Diego Velázquez, barokowy malarz dworu Filipa IV, jest jednym z głównych przedstawicieli hiszpańskiego malarstwa. Wiedeńskie Kunsthistorisches Museum (Muzeum Sztuk Pięknych) poświęca mu po raz pierwszy ekskluzywną wystawę, która potrwa od 28 października 2014 roku do 15 lutego 2015. Składa się ona głównie z portretów malarza z własnych zbiorów muzeum, ale zaprezentowano także dzieła pożyczone z National Gallery w Londynie i Muzeum Prado w Madrycie... [Więcej](#)

#### Wystawa "Victor Hugo na uchodźstwie" w Brukseli



Do 29 marca 2015 roku Muzeum Listów i Rękopisów w Brukseli prezentuje wystawę "Victor Hugo na uchodźstwie". Dzięki tej wystawie zwiedzający będą mogli odkryć nieznaną twarz największego francuskiego pisarza romantycznego XIX wieku, zdolnego myśliciela i polityka. Rysunki morskich pejzaży, wiersze, znane publikacje, takie jak "Nędznicy", i obfita korespondencja Hugo pokazują, jak jego związki, idee polityczne i samotność jego uchodźstwa wpłynęły na twórczość pisarza... [Więcej](#)

#### Otwarcie Muzeum Historii Polskich Żydów



28 października otwiera się Muzeum Historii Polskich Żydów. Z okazji tego wydarzenia przez 2 dni i 2 noce organizowane będą koncerty, wykłady i spotkania pod hasłem "Muzeum życia" na temat historii polskich żydów... [Więcej](#)

#### Otwarcie Fundacji Louisa Vuittona w Paryżu



Po oficjalnej inauguracji 20 października z udziałem francuskiego prezydenta François Hollande'a, 27 października Fundacja Louisa Vuittona w Paryżu otworzyła swoje podwoje dla zwiedzających. Ma ona 11 galerii, gdzie spotykają się dzieła największych współczesnych artystów. Budynek zaprojektowany i wykonany został przez amerykańsko-kanadyjskiego architekta Francka Gehry'ego. Otwarcie ma 3 etapy od października 2014 do września 2015 roku - każdy w rytmie wystawy, odsłonięcia kolekcji i programu wydarzeń. Pierwsza faza pozwoli odkryć architekturę budynku dzięki ekspozycji na temat budowli Francka Gehry'ego. Potrwa ona do marca 2015 roku... [Więcej](#)

#### Kalendarz :



28 października

Luksemburg  
Posiedzenie Rady ministrów środowiska



1 listopada

Przejęcie obowiązków przez Komisję Europejską pod kierownictwem J.-C. Junckera



2 listopada

Wybory prezydenckie w Rumunii (I tura)



 **Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana**

### **Redaktorzy Biuletynu :**

Charles de Marcilly ; Guillaume Anglars, Andrea Klemencsics, Helen Levy,  
Lucie Nebut, Aude Prenassi, Marguerite Richelme, Ombeline Soulard

**Redaktor naczelny : Charles de Marcilly**  
**Dyrektor publikacji : Pascale Joannin**

Kontakt/sugestia  
[info@robert-schuman.eu](mailto:info@robert-schuman.eu)

---

**Fundacja Roberta Schumana**, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}